
Základní informace o přijímacím řízení
MŠMT a Cermat loni spustily webové stránky www.prihlaskynastredni.cz. Na jednom
místě tak uchazeči, jejich zákonní zástupci i školy najdou všechny potřebné informace, které
k přihlašování na střední školy potřebují. Prostřednictvím těchto stránek se dostanete na
dipsy.cz, kde budou k nalezení přijímací kritéria jednotlivých škol a podává se zde
i elektronická přihláška na SŠ.

Webové stránky obsahují informace a návody, jak se mají uchazeči o studium na střední škole
přihlašovat k přijímacímu řízení. Web je rozdělen do čtyř sekcí: pro rodiče a žáky, pro
základní školy, pro střední školy a nejčastější dotazy.

Změny k přijímacímu řízení (PZ) na střední školy:
● Možnost podat v 1. a ve 2. kole přihlášky až na tři školy. Ti, co se budou hlásit na

umělecké školy, konzervatoře a sportovní gymnázia, mohou podat celkem až pět
přihlášek. Přihlášky se podávají ideálně elektronicky – přes Identitu občana od
1. února do 20. února 2025. Kritéria přijímacího řízení ředitelé středních škol
zveřejní do 31. ledna 2025.

● Na přihlášce budou uvedeny školy s obory v preferovaném pořadí. Systém Cermatu
po zkouškách uchazeče automaticky zařadí na obor školy, na který bodově dosáhne.
Pořadí pak už nelze měnit. Zápisové lístky jsou zrušeny, nově právo vzdát se přijetí a
přihlásit se do dalšího kola PZ. Možnost odvolání proti průběhu PZ a nepřijetí na
Cermatem přiřazený obor SŠ zůstává. Proti nepřijetí na jiný obor uvedený na
přihlášce se nelze odvolat.

● Jednotné centrálně zadávané zkoušky do oborů vzdělání s maturitní zkouškou se
konají formou písemného testu z českého jazyka (60 min.) a matematiky (70 min.).
Každý uchazeč koná jednotné přijímací zkoušky ve dvou termínech, do celkového
hodnocení se mu započítává lepší výsledek. U uchazečů se speciálními vzdělávacími
potřebami rozhodne ředitel školy o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné
zkoušky podle vyjádření školského poradenského pracoviště.

● Nově mají dva pokusy i uchazeči, kteří se hlásí jen na jeden maturitní obor.
● Střední školy nemají zákonnou povinnost zohlednit jako jedno z kritérií přijímacího

řízení výsledky předchozího vzdělávání ze ZŠ, zůstává však možnost toto kritérium
použít.

Termíny státních přijímacích zkoušek ve školním roce 2024/25:

Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia:

● 1. termín: pátek 11. dubna 2025
● 2. termín: pondělí 14. dubna 2025

Obory šestiletých a osmiletých gymnázií:

● 1. termín: úterý 15. dubna 2025
● 2. termín středa 16. dubna 2025



Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny uvedené obory
vzdělání na dny:

● 1. termín: úterý 29. dubna 2025
● 2. termín: středa 30. dubna 2025

Školní část PZ (pokud škola vypisuje) a talentové zkoušky (2 řádné termíny) se skládají
v období 15. března až 23. dubna 2025.


